kneza Pavla kao i moćnog gospodina muža vojvode Sandalja i Ivana, kneza Cetine i Klisa, i kneza Mirka Radojevića (Radivojevića?), i svih drugih barona rečenog Kraljevstva, da sve pojedinačno gore rečeno obričemo i zapovijedamo, dajemo i potvrđujemo da mogu držati i posjedovati po nama i našim nasljednicima. Na spomen i trajanje ovoga izdajemo potvrđnicu (ispravu) koju pečatimo našim javnim dvostranim pečatom. Dano pod gradom Visochim rukom našeg vjernog učenog Stjepana Dobrinovića, kancelara našeg dvora, dana 15. lipnja godine 1402.

V. 1403. (1. V.), Bistrica. Isprava vojvode Hrvoja kojom moli Ninski kaptol da pošalje svoga pouzdanika u Šibenik radi ispitivanja istine iz god. 1358. o izgonu šibenskih plemića od strane pučana.⁸

Nos Hervoye, voivoda supremus regni Bosne, necnon vicarius generalis illustrissimi principis et domini, domini nostri regis Ladislavi, etc. Universis et singulis, presentes litteras nostras privilegialiter emanatas, visuris seu audituris memorie commendamus: quod nostri personaliter constituti in presentia viri nobiles Nicolaus Teodosii et Saracenus Coxe, nobiles cives civitatis Sibenicensis, in personis totius communitatis eiusdem civitatis, nobis exibuerunt quandam litteram relatoriam capituli ecclesie Nonensis tenoris infrascripti, suplicantibus nobis diligenter precumque cum instantia, nominibus quibus supra, ut ipsas de verbo ad verbum insertas nostri litteris mediantibus confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor per omnia cognoscitur esse talis: Magnifico et potenti viro domino Harvoio, voivode supremo Bosne, necnon vicario generali illustrissimi principis et domini, domini regis Ladisla(v)i, etc. Litteras vestras receperimus sub hac forma mansionis autem tenor talis erat: Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Nonensis. Inquisitor. Intus vero sic:

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Nonensis. Nos Hervoye, voivoda supremus Bosne, necnon vicarius generalis illustrissimi principis domini et domini nostri regis Ladisla(v)i, etc. Amicitiam paratam debito cum honore. Noveritis, quod pro parte communitatis Sibenicensis nobis honorabiliter supplicarunt, quomodo ipsi aliqua testimonia indigerent examinare per Dalmatiam et Croatiam, qua propter vestram amicitiam requirimus presentibus diligenter, quatenus quandocunque et quotiescumque per eandem communitatem fueritis requisiti, unum ex vobis virum idoneum mittatis pro testimonio fideignum; quo presente, Gregorius Blicich de Razvenpanaz, vel Matheus filius Dminici de Siverich, seu Nicolaus filius Georgii de Lucarich, aliis absentibus homo regius, sentiat et inquirat a nobilibus et ignobilibus, ac etiam cuiusvis status et conditionis personis omnimodam veritatem. Et postea quidquid exinde de premissis

⁸ Magyar Országos Levéltár (Archivium generale Hungaricum) Budapest, *Diplomatikai levéltár (Acta antemochachiana, A. Móhác előtti gyűjtemén)* – 50060/1; *Diplomatari Sibenicense*, str. 22–23; Arhiv Hrvatske u Zagrebu (korišten 1983. godine); Ferdo ŠIŠIĆ, Nekoliko isprava iz početka XV stoljeća, *Starine JAZU*, XXXIX, Zagreb, 1938., str. 200; E. MAYUSZ, *Zsigmondkori oklevelatar*, II/1, str. 295, no. 2539; *Šibenski diplomatari*, *Zbornik šibenskih isprava*, Šibenik, 1986., 65–67 (za tisak priredili Josip BARBARIĆ i Josip KOLANOVIĆ).

resciveritis, nobis amicabiliter rescribatis. Date in Bistrizza, in festo beatorum Philippi et Iacobi apostolorum, anno Domini millesimo quadrigentesimo tertio.

Nos vero petitionibus huiusmodo inclinati, ut de iure tenemur, discretum et honestum virum, dominum Georgium, primicerium Nonensem, ad premissa, nostre ecclesie canonicum, una cum..., homine regio duximus destinandum. Qui demum ad nos reversi, nobis unanimiter et recorditer retulerunt. Et primo, ipsis accidentibus ad civitatem Sibenicensem et ibi a nobilibus dicte civitatis potestatem habuerunt, quid ipsi deberent inquirere et investigare vigore dictarum litterarum. Qui nobiles commisissent ipsis veritatem inquirere a nobilibus et ignobilibus, et communitate..., et primo super ipsisorum expulssione de ipsis civitate predicta tunc currente anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo, de mense Iunii. Omnes dixerunt et testificati sunt... quasi ex uno ore verba proferentes; quod veraciter ipsi in dicto millesimo de popularibus ipsis fuerunt expulsi de civitate et ad huiusmodi expulsionis negotio fuerat per dominum... Nicolaus de Zech, Dalmatie et Croatie banus, per quem in civitate Traguriensi ipse cum Dalmatinis et Croatibus, convenientibus in unum, partibus etiam predictis convocatis, ibi nobiles predictos in civitate... consilio predictorum introduxit et reposuit ad statum pristinum. Populares vero capturandum donavit, et ut sibi visum fuit, punivit; et hoc fuit in millesimo quinquagesimo nono, de mense Augusti... per officiales ad solvendum trecesimum de libris, quod ullo unquam tempore asserunt fuisse usum. Et super hoc etiam investigarunt et super inde asserunt ipsis fore testificatum per Spalatenses et Tragurienses... consuetum solvere. Que omnia predicta nobis retulerunt modo predicto, ut prescibitur, ipsis fore testificatum. Date None, sub millesimo quadrungentesimo tertio, die decima sexta mensis Maii.

Nos igitur iustis et congruis petitionibus... honorabiliter inclinati, prius auditis et sane intellectis attestationibus et inquisitionibus prescriptis, nobis, ut premittitur, relatarum, reportatarum a dicto honorabili capitulo Nonensi, comperimus prefatas attestations, inquisitiones et depositiones esse veras; ea propter auctoritate predicta nostra, easdem attestiones, inquisitiones et depositiones affirmamus, validamus, authenticamus et approbamus harum sub testimonio privilegialium litterarum. In cuius rei memoriam atque robur presentes eisdem duximus concedendas. Iadre, feria tertia ante festum sancte Margarite virginis et martiris, anno Domini millesimo quadrungentesimo tertio, undecime indictionis.